

## Produkt

<b>Bezeichnung:</b>	<b>Zitronen Frucht Sirup mit Fruchtzucker</b>
<b>Artikelnummer:</b>	<b>X34-x</b>

## Umschreibung des Produktes

Der vollfruchtige, feinschmeckende Sirup als Durstlöcher, der ebenso zur Süsung von Speisen und Getränken verwendet werden kann.

## Deklaration

Zitronen Frucht Sirup mit Fruchtzucker

## Zutaten

Fruchtzucker, Zitronensaft aus Konzentrat (48 %), Konservierungsmittel E202

## Nährwerte

100 g enthalten:

Energie/énergie/energia	1'447 kj (340 kcal)
Eiweiss/protéines/proteine	0,18 g
Kohlenhydrate/glucides/carboidrati	84,9 g
Fett/lipides/grassi	< 0,2 g

## Zubereitung

Als Getränk mit Wasser (im Verhältnis 1:10) verdünnen und geniessen. Zum Süssen von Speisen und Getränken nach Bedarf beimischen.

## Lagerung

Normale Raumtemperatur und trocken aufbewahren

## Verpackung

Flaschen à 1 lt

## Verkaufseinheit

Karton à 12 Flaschen

## Haltbarkeit

24 Monate

„Lot-Nr.“ und „mind. haltbar bis Ende“ auf Umkarton/ Flasche vermerkt

## HACCP

Unser Betrieb arbeitet nach dem HACCP-Konzept.

## GVO

Wir halten uns an die Vorschriften der schweizerischen Gesetzgebung. Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe oder Bakterienstämme. Es werden keine gentechnisch veränderten Hilfsstoffe eingesetzt.

## Allergene und Lebensmittelintoleranzen

Das Produkt enthält / enthält keine der folgenden Bestandteile, welche allergische Reaktionen auslösen können:

Kein	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Keine	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Keine	Eier und Eierzeugnisse
Keine	Fisch und Fischerzeugnisse
Keine	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Keine	Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose)
Keine	Schalenfrüchte (Nüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Keine	Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Keine	Senf und Senferzeugnisse
Keine	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Keine	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration grösser 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben
Keine	Lupine und Lupinenerzeugnisse
Keine	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Auflistung gemäss Richtlinie 2000/13/EG und deren Änderungen: 2003/89/EG and 2006/142EG.

## Allgemeine Hinweise

Die Ware entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Gesetzgebung (<http://www.admin.ch>) sowie den EU-Richtlinien (inkl. den bestehenden Ergänzungen/Änderungen).

Die Produkte sind frei von jeglichen Substanzen und Rückständen in gesundheitsschädlichen Konzentrationen.

Die gelieferten Produkte werden in einer Eingangskontrolle auf ihre Konformität mit dieser Spezifikation überprüft.

Der Empfänger ist ebenfalls für eine Eingangskontrolle verantwortlich. Reklamationen sind sofort dem Überbringer der Ware auf LS zu notieren oder innert 3 Arbeitstagen schriftlich zu melden.

Alle Angaben werden nach bestem Wissen und Gewissen wahrheitsgetreu gemacht.  
Die Angaben sind ausschliesslich für Ihren internen Gebrauch bestimmt und sind diskret zu behandeln.

## Bestätigung

Datum: Februar 2021

Unterschrift: Schenk Konfitüren+Sirup GmbH